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  Pump-action do ochrony miru domowego   

    

     

  W wielu krajach do ochrony osobistej oraz posiadłości można używać poza bronią krótką
również innej   broni palnej. Sporą popularnością cieszą się strzelby powtarzalne typu
pump-action lub samopopwtarzalne. Mimo, że w polskich uwarunkowaniach prawnych broń
tego typu nie jest dopuszczona do ochrony dla osób fizycznych, to warto o tym wspomnieć, bo
jest to broń szczególnie skuteczna  w szerokim zakresie ochrony. Oczywiście
nie jest to broń przeznaczona do noszenia poza terenem posiadłości, a wyłącznie do ochrony w
jej obrębie. Czym szczególnym charakteryzuje się strzelba śrutowa (lub gładkolufowa, bo obu
tych nazw używa się zamiennie), że jest uznawana za broń szczególnie przydatną do działań
obronnych ? W licznych korespondencjach od czytelników spotykam się z opiniami, w których
często padają porównania do USA, gdzie panuje zdecydowanie inne podejście do spraw broni,
obrony podczas napadu itp. W swoich felietonach i opracowaniach na temat strzelectwa
obronnego, rzadko porównuję kwestie dostępu do broni i jej używania z USA, bazuję głównie na
prawie i zwyczajach europejskich. W Europie, z wieloma krajami jesteśmy kulturowo i prawnie
bardzo zbliżeni, chociaż w kwestii dostępu do broni zdecydowanie od wielu odbiegamy. 
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W Stanach posiadanie strzelby jest tak normalne jak szpadla czy grabi na polskim ogródkudziałkowym. Łowiectwo nie jest czymś niezwykłym, czy też elitarnym hobby dla nielicznych iuprzywilejowanych. Strzelectwo sportowe w różnych formach zorganizowanych i zupełnieswobodnych uprawia każdy , kto ma na to ochotę.  Jeśli dojdzie do sytuacji kryzysowej używasię każdej dostępnej bron jaka jest pod ręką, a strzelba zazwyczaj jest w każdym domu.Dlatego trudno w   tej materii o jakiekolwiekporównania. Wracając już tematem na nasze polskie podwórko to uważam, że strzelba jużdawno powinna być wprowadzona do listy środków dostępnych do ochrony i obrony mirudomowego. Większość zainteresowanych bronią palną zna przynajmniej w teorii możliwościstrzelby śrutowej. Z kolei zdecydowana większość wielbicieli filmów sensacyjnych, zna z ekranuzłowrogi   szczękprzeładowywanej „pompki” i zazwyczaj &quot;upiększone&quot; efekty strzelania z tej broni.Film rządzi się swoimi prawami i najważniejszym celem jest zrobienie dobrego wrażenia nawidzu, jeśli w ogóle można o tym tak powiedzieć. Jak to wygląda w rzeczywistości? Jest tobardzo skuteczna broń. Obsługa jest prosta i nie wymaga aż tak długiego szkolenia jak z pistoletu czy rewolweru. Pierwszy i ważny argument „za”, to wygląd, co by nie mówić„pompka”(pół-automat wygląda podobnie) kalibru 12 (18.52 mm) robi wrażenie swoimwyglądem. Jest w niej coś z potęgi, której można się bać i tak naprawdę to trzeba. Po drugieenergiczne przeładowanie czółenkiem robi jeszcze większe wrażenie na kandydacie dodestrukcji osoby lub majętności napadniętego. 

Po trzecie  w miarę celny strzał i efekt tego strzału jest jednoznaczny z odparciem ataku. Siłarażenia jest bardzo duża i bezwzględna to fakt, ale zasadniczą zaletą strzelb jest możliwośćużywania różnorodnej amunicji nawet tej nie zabójczej, która z koleima wystarczającą energię do skutecznego obezwładnienia przestępcy bez wysyłania go bezpośrednio do piekła. Kolejnązaletą strzelby jest zasięg skuteczny amunicji, w odróżnieniu od amunicji pistoletowej lubkarabinowej, jest on bardzo ograniczony. Zmniejsza to w sposób zasadniczy zagrożenie dlaosób postronnych będących poza terenem posiadłości napadniętego. Broń powtarzalna typupump-action wykazuje wysoki stopień niezawodności, nie jest czuła na jakość i moc amunicji. Aby strzelba działała prawidłowo należy dbać o jej stan techniczny i czystość, apodczas strzelania przeładowywać broń energicznie i zdecydowanie.W przypadku broni samopowtarzalnej, niezawodność niezawsze jest główną zaletą, jest to broń zależna od jakości i mocy amunicji oraz stanu czystościmechanizmów. Warto mieć to na uwadze. Dlatego w przypadku używania strzelby dosamoobrony lepszym wyborem będzie wersja powtarzalna pump-action.  Najpopularniejszym i najchętniej używanym kalibrem strzelby jest wago miarowa 12-tka(18.52 mm). Większość strzelb produkowana jest w kalibrze12x 76 Magnum , ale można swobodnie stosować amunicję słabszą 12x70 lub 12x67.5.Magazynek rurowy strzelby mieści zazwyczaj od 5 do 7 nabojów 12x76 lub od 6 do 8 nabojów12x70, jest to znaczna siła ognia. Doładowanie broni jest stosunkowo proste i dla osobywyszkolonej nie stanowi żadnego problemu i można zrobić to bardzo szybko. 

Chociaż nie sądzę, aby była taka potrzeba w sytuacji zwykłego napadu bandyckiego. Do broniśrutowej produkuje się amunicję z różnorodnym ładunkiem rażącym i o  zróżnicowanejnaważce , czyli mocy energetycznej. Naboje kulowe i loftka to amunicja zdecydowanie zabójczao bardzo silnym działaniu destrukcyjnym, obrażenia są zbyt rozlegle aby taki postrzał przeżyć.Drugą grupę stanowi amunicja śrutowa, również niebezpieczna, ale o mniejszej sile rażenia,dająca szansę na przeżycie postrzału. Trzecią grupę i najbardziej w tym wypadku zalecaną stanowi amunicja obezwładniająca, która zamiast pocisku, loftki lubśrucin wykonanych z ołowiu lub stopu stali, posiada te elementy naboju wykonane zutwardzonej gumy. W wypadku strzelania w obręb korpusu napastnika nie powinno dojść dorażenia śmiertelnego. Ma to istotne znaczenie dla osób, które strzelając w samoobronie, niewyobrażają sobie narażenie kogoś na śmierć lub kalectwo.Oczywiście problem winy i karyzawsze będzie istniał. Te osoby,  które zdecydowały się na posiadanie broni do ochrony, muszązdać sobie z tego sprawę. Najpopularniejszą broń typu pump-action produkują amerykańskie zbrojownie Mossberg, Maveric, Remington, Itaca, Winchester oraz europejskieBenelli, Franchii, Fabarm, Baikal, Hatsan. 

Strzelby wykonywane są z osadami i czółenkami wykonanymi z drewna lub tworzywasztucznego. Wyposażone są w uproszczone przyrządy celownicze(szyna i muszka słupkowa),przyrządy przeziernikowe lub dostosowane pod montaż kolimatora. Można zaopatrzyć się wstrzelby z integralnym chwytem pistoletowym, chłodnicą lufy i stałą ładownicą umieszczoną na lewym boku komory zamkowej. Strzelby nie powinno się przechowywać z załadowanym magazynkiem rurowym, osłabia to sprężynę donośnika magazynka. Amunicjapowinna być przygotowana i umiejscowiona w ładownicy na komorze zamkowej lub na kolbiebroni. W skrajnej sytuacji przygotowanie broni do użycia zajmie tylko kilka sekund. Myślę, że do ochrony na terenie posiadłości, strzelba powtarzalna jestjednym z najlepszych i najskuteczniejszych środków obronnych. Szkoda że nikt z twórców Ustawy o broni o takimśrodku obronnym nie pomyślał. Obecnie w KGP trwają prace nad nowelizacją Ustawy, ale niesądzę aby w tym wypadku nastąpiły korzystne dla obywateli zmiany, chyba żeby w życie wszedłprojekt Ustawy środowisk społecznych analizowany obecnie przez Posłów zgrupowanych wokółprogramu Przyjazne Państwo.      Zbyszek       
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